ついにすべてをお見せします！垂水市公式イメキャラ

たるたる・着ぐるみお披露目セレモニーの御案内

垂水市は子育て世代を応援します！

垂水市子育て支援便利手帳「たるファミ」発行！

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 27年 4月 7日付）

標記の件につきまして、下記のとおり実施いたします。取材方よろしくお願いいたします。

■資　料　本紙を含めて全１枚

■日　時　平成 27年４月 10日（金）　午前 10時～

■場　所　垂水市文化会館（〒 891-2104 垂水市田神 2750-1 ☎ 0994-32-7551）

■内　容　①たるたるの全容を御紹介！

　　　　　②たるたるとふれあおう！

　　　　　③たるたると記念撮影をしましょう！

※詳細は、当日のお楽しみです！ぜひ御来場くださいませ！よろしくお願い申し上げます。

◎問い合わせ先・情報発信元

　垂水市役所　企画政策課　秘書広報係　迫田　☎ 0994-32-1111　内線 271

■内　容　垂水市での子育て情報をぎゅっと 1本にまとめた冊子を、平成 27年 4月 1

　　　　　日に発行致しました。これは、垂水市人口減少対策プログラムに基づく子育て

　　　　　支援の一環として取り組んだものです。

　　　　　　子育ての中心にいる 20代から 30代の女性にとって、読みたくなる内容、わ

　　　　　かりやすい文章、末永く使っていただけるデザインを目指し作成しました。お

　　　　　菓子のようにカラフルでやわらかい色彩、旅行本のような楽しさ、ARによる動

　　　　　画や写真撮影ができる遊びをプラスし、手になじむように紙質にもこだわりま

　　　　　した。原稿は、子育て世代と同じ目線を持つ若手職員を中心に、編集会議を開

　　　　　催して作成したものです。

　　　　　　冊子は、母子健康手帳の発行や各保育所等を通じて、子育て世代に配布予定

　　　　　ですが、今回、たるたるセレモニーに併せて、配布ブースを設置いたします。

◎問い合わせ先・情報発信元

　垂水市役所　企画政策課　秘書広報係　秋葉　☎ 0994-32-1111　内線 221

同時開催！
こちらも
見逃せない！

皆
様
の

お
越
し
を

お
待
ち
し
て

い
ま
す
。